
   

COMUNE Dl GROTTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Ordinanza Sindacale n. 62 del 4 dicembre 2020 

 

OGGETTO: Trattamento Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza ospedaliera. Revoca 

Ordinanza n.61 del 04/12/2020. 
 

IL SINDACO 

Vista la Legge n.833/1978; 

Visto l’art. 2 della legge 180 del 13/05/1978 “Accertamenti e trattamenti sanitari volontari e obbligatori” con 

la quale vengono disposte le procedure per i trattamenti sanitari obbligatori per le malattie mentali; 

Vista la proposta fatta dal dott. Stefano Maida di sottoporre a trattamento sanitario obbligatorio in condizioni 

di degenza ospedaliera il signor Maida Antonio, nato ad Agrigento il 21/02/1976, e la convalida fatta dal 

dott. Carmelo Zaccaria – Dipartimento Salute Mentale, ASP di Agrigento, Distretto di Canicattì; 

Vista l’Ordinanza n.61 del 04/12/2020 con la quale è stato disposto il ricovero del signor Maida Antonio come 

sopra generalizzato, presso l’Ospedale di Canicattì, per essere sottoposto a trattamento sanitario 

obbligatorio; 

Vista la certificazione del dott. Pietro Di Marco del Dipartimento Salute Mentale, ASP di Agrigento, Distretto 

di Canicattì, di decadenza delle condizioni per il T.S.O. per il sig. Maida Antonio; 

Considerato che attualmente il soggetto trovasi domiciliato nel territorio di Grotte; 

 

ORDINA 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, la revoca dell’Ordinanza n.61 del 04/12/2020.  

2. Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 

giorni dalla notificazione (legge 6 Dicembre 1971, n° 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (d.P.R. 24 Novembre 1971, n° 

1199). 

3. La Polizia Municipale è incaricata della esecuzione della presente Ordinanza. 

 

 

IL SINDACO 

F.TO DOTT. ALFONSO PROVVIDENZA 

   


